威环发〔2020〕55号
威海市生态环境局  

关于2020年第二季度主要污染物总量减排

重点项目进展情况的通报
各区市人民政府，国家级开发区管委及南海新区管委：

根据威海市环境保护委员会《关于下达2020年主要污染物总量减排重点项目的通知》（威环委〔2020〕2号）要求，市生态环境局对2020年第二季度主要污染物总量减排重点项目实施进展情况进行了调度（见附件），现将相关情况通报如下：

一、基本情况

2020年，全市共计划实施各类总量减排项目40个，其中，水减排项目27个，大气减排项13个。截止2020年第二季度，已建成项目16个，占40 %；在建项目20个，占50%；未动工项目4个，占10%。
（一）大气减排项目情况

2020年计划实施各类大气减排项目共13个，截止第二季度，已建成项目9个，占69.2%；在建项目4个，占30.8%。

（二）水减排项目情况

2020年计划实施各类水减排项目共27个，截止第二季度，已建成项目7个，占25.9%；在建项目16个，占59.3%；未动工项目4个，占14.8%，分别是威海双岛湾汇元城市发展有限公司硅谷路孵化路污水管道工程、华能威海发电有限责任公司节水及废水综合治理、汇钜工业（威海）有限公司污水处理设备升级改造、威海南海化工园区化工废水处理站化工废水处理项目。

二、存在的问题

（一）部分项目工作进展缓慢，有的项目刚完成土建施工、方案论证或投资招标等前期准备工作。

（二）水减排项目相对滞后，截止二季度，尚有4个项目未动工。

    三、建议及要求
建议各区市政府、国家级开发区管委及南海新区管委在做好新冠病毒疫情防控的前提下，一是加快建设项目的复工复产。对尚未开工的项目要抓紧项目相关手续落实、尽早开工建设；对在建项目要加快建设进度；对已建成项目，要加强组织验收，强化监管，确保环保治理设施正常运行。二是强化督导调度。重点减排项目完成情况，已列入市目标管理绩效考核，请各区市加强督导调度，确保建设项目按期完成。

附件：2020年第二季度主要污染物总量减排重点项目建设进度汇总表
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	2020年第二季度主要污染物总量减排重点项目建设进度汇总表

	行政区
	大气减排项目
	水减排项目
	合计

	
	计划数
	建成项目数
	在建项目数
	未建项目数
	计划数
	建成项目数
	在建项目数
	未建项目数
	计划数
	建成项目数
	在建项目数
	未建项目数

	文  登
	3
	3
	0
	0
	4
	1
	3
	0
	7
	4
	3
	0

	荣  成
	3
	3
	0
	0
	2
	0
	2
	0
	5
	3
	2
	0

	乳  山
	3
	1
	2
	0
	5
	2
	3
	0
	8
	3
	5
	0

	环翠区
	0
	0
	0
	0
	6
	2
	4
	0
	6
	2
	4
	0

	高  区
	1
	0
	1
	0
	2
	1
	0
	1
	3
	1
	1
	1

	经  区
	1
	0
	1
	0
	2
	0
	1
	1
	3
	0
	2
	1

	临港区
	0
	0
	0
	0
	4
	1
	2
	1
	4
	1
	2
	1

	南  海
	2
	2
	0
	0
	2
	0
	1
	1
	4
	2
	1
	1

	合  计
	13
	9
	7
	0
	27
	7
	16
	4
	40
	16
	20
	4
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